

ZaOPONuj marnotrawstwu!

Autor: Zespół konkursowy
31.10.2009.
Zmieniony 31.10.2009.

Posiadasz zdarte i zużyte opony? Nie wyrzucaj ich! Nad tym, co można z nimi zrobić i jak mogą być powtórnie wykorzystane, pracuje kilkunastoosobowy zespół uczniów naszego liceum pod przewodnictwem pani profesor Ewy Mrozińskiej. Bierzymy udział w ogólnopolskim konkursie "Gumowy surowiec", mającym uświadomić młodym ludziom korzyści płynące z recyklingu wykorzystanych opon. A jest ich sporo.

Przemielone opony stosuje się często do produkcji gumowych nawierzchni i utwardzania asfaltu. Spalone - wykorzystywane są w elektrowniach, a także można z nich uzyskać nowe opony przy o 30% niższych kosztach.

Zużyte opony możesz oddać np. do skupu surowców wtórnych Ka-ma w Myszkowicach przy ulicy Mikołowskiej 52. Inne adresy punktów skupu oraz więcej informacji o akcji "Gumowy surowiec" znajdują się w Internecie na stronie <http://www.gumowysurowiec.pl>.

W ramach konkursu nasza grupa zorganizowała akcję reklamującą utylizację zużytych opon. Nauczyciele byli nieco zaskoczeni dekoracją zrobioną z przyniesionych przez nas do szkoły opon, a niektórzy myśleli, że to akcja zamiany opon letnich na zimowe. 25 października zadaliśmy naszym szkolnym koleżankom i kolegom pytanie "Jak zamieniąby użyte opony na pieniądze?" Oto kilka najciekawszych odpowiedzi:

Magda, Wioleta i Ewa z klasy IIc : "Zastosować je przy budowie placu zabaw."

Michał z IIIa, Mateusz z IIc: "Oddać do powtórnego przetworzenia."

Tomek z IIIe: "Przerobić na nowe opony w pełni użytkowe. Następnie sprzedać."

Janek z IIIa: "Spalić i zaoszczędzić na węglu."

Oczywiście nie polecamy palenia opon podczas protestów robotniczych w Polsce, gdyż nasza akcja ma charakter pokojowy i edukacyjny. Mamy nadzieję, że przyczyni się ona do zwiększenia liczby użytkowników pojazdów mechanicznych, którzy ...zaOPONuj marnotrawstwu!

Paweł P.

Grupa konkursowa wraz z opiekunką, panią profesorem Ewą Mrozińską.

Grupa konkursowa przed happeningiem zorganizowanym na terenie szkoły.

Uczniowie VI LO z chęcią przynieśli do szkoły stare opony, które podczas happeningu stanowiły dekorację.

Plakat wykonany przez grupę konkursową VI LO.

Opona oraz myśli "to trzeba zutylizować" - w g³owie!

To nie plac zabaw dla przedszkolaków, ani miejsce tortur (choć tego nie możemy być pewni...), lecz happening w budynku VI LO.

Pos³añcy akcji "Gumowy surowiec" trochę przeszkadzaj± w lekcji, lecz nauka z ich happeningu jest ...bezcenna!
Tekst: Pawe³ Paliga

Zdjęcia: Magda Czarnecka i Marta B³onka³a

Komentarze do zdjęæ: LJ
{moscomment}